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Romisch-katholische Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist

Antrag der Kirchenpflege

1 Die Kirchenpflege hat die Jahresrechnung 2024 der Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist geprift und fur richtig befunden.

2 Die Jahresrechnung 2024 der Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist weist folgende Eckdaten aus:
Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag
Ertragsiiberschuss
Investitionsrechnung Verwaltungsvermégen Ausgaben Verwaltungsvermégen

Einnahmen Verwaltungsvermégen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen

Investitionsrechnung Finanzvermdgen Ausgaben Finanzvermégen
Einnahmen Finanzvermégen

Nettoinvestitionen Finanzvermogen

Bilanz Bilanzsumme

Der Ertragsuberschuss der Erfolgsrechnung wird dem zweckfreien Eigenkapital zugewiesen.
Dadurch erhéht sich der Bilanzuberschuss auf CHF 4'511'808.38.

3 Die Kirchenpflege beantragt der Kirchgemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2024 der Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist zu genehmigen.

8049 Ziirich, 27.03.2025
Kirchenpflege Ziirich-Heilig Geist

Bruno Zimmermann Janine Zurbriggen
Préasident Finanzvorsteherin

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

Jahresrechnung 2024

3'097'838.69
3'460'540.77

362'702.08
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4'679'933.08
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Romisch-katholische Kirchgemeinde Zrich-Heilig Geist

Antrag der Rechnungspriifungskommission

1 Die Rechnungspriiffungskommission hat die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2024 der Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist in der von der

Kirchenpflege beschlossenen Fassung vom 27.03.2025 geprift. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung

Investitionsrechnung Verwaltungsvermdégen

Investitionsrechnung Finanzvermdgen

Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Ertragsiiberschuss

Ausgaben Verwaltungsvermégen
Einnahmen Verwaltungsvermdégen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermdgen

Ausgaben Finanzvermégen
Einnahmen Finanzvermé&gen

Nettoinvestitionen Finanzvermdgen

Bilanzsumme

Der Ertragsiiberschuss der Erfolgsrechnung wird dem zweckfreien Eigenkapital zugewiesen.

Dadurch erhéht sich der Bilanziberschuss auf CHF 4'511'808.38.

Jahresrechnung 2024

CHF 3'097'838.69
CHF 3'460'540.77

CHF 362'702.08
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00
CHF 0.00

CHF 0.00

CHF 4'679'933.08

2 Die Rechnungsprifungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung der Kirchgemeinde Zirrich-Heilig Geist finanzrechtlich zuléssig und rechnerisch richtig ist.
Die finanzpolitische Prufung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.

3 Die Rechnungsprifungskommission hat den Kurzbericht der intemen bzw. externen Prifstelle zur finanztechnischen Prifung zur Kenntnis genommen.

4 Die Rechnungspriifungskommission beantragt der Kirchgemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2024 der Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist entsprechend dem Antrag der

Kirchenpflege zu genehmigen.

8049 Zurich, 01.04.2025
Rechnungsprifungskommission Zirich-Heilig Geist

Arnold Capaul g Santer
Prasident ktufar
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Rdmisch-katholische Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist Jahresrechnung 2024

Beschluss der Kirchgemeindeversammlung

Die Kirchgemeindeversammlung hat die Jahresrechnung 2024 der Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist am 27.04.2025 entsprechend dem Antrag der Kirchenpflege genehmigt.
Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand CHF 3'097'838.69
Gesamtertrag CHF 3'460'540.77
Ertragsiiberschuss CHF 362'702.08
Investitionsrechnung Verwaltungsvermdgen Ausgaben Verwaltungsvermégen CHF 0.00
Einnahmen Verwaltungsvermégen CHF 0.00
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermdégen CHF 0.00
Investitionsrechnung Finanzvermdgen Ausgaben Finanzvermégen CHF 0.00
Einnahmen Finanzvermégen CHF 0.00
Nettoinvestitionen Finanzvermégen CHF 0.00
Bilanz Bilanzsumme CHF 4'679'933.08

Der Ertragsuberschuss der Erfolgsrechnung wird dem zweckfreien Eigenkapital zugewiesen.
Dadurch erhoht sich der Bilanziiberschuss auf CHF 4'511'808.38.

8049 Zirich, 27.04.2025
Namens der Kirchgemeindeversammlung Zurich-Heilig Geist

Bruno Zimmermann Thomas Freuler
Prasident Aktuar
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Romisch-katholische Kirchgemeinde Zarich-Heilig Geist Jahresrechnung 2024

Volistiandigkeitserklirung

Die Finanzvorsteherin und der Rechnungsfuhrer bestatigen, dass

- die Jahresrechnung den geltenden gesetzlichen Vorschriften entspricht und frei von wesentlichen falschen Darstellungen ist;
- alle Geschéaftsvorfalle in der vorliegenden Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Investitionsrechnungen, Geldflussrechnung und Anhang) erfasst sind;
- alle bilanzierungspflichtigen Vermégenswerte und Verpflichtungen in der Jahresrechnung berucksichtigt sind;

- allen bilanzierungspflichtigen Risiken und Werteinbussen bei der Bewertung und Festsetzung der Wertberichtigungen und Ruckstellungen geniigend Rechnung
getragen worden sind;

- alle Eventualverpflichtungen, Birgschaften, Beteiligungsverhéltnisse und weitere wesentliche Angaben im Anhang zur Jahresrechnung vollsténdig und richtig
aufgefthrt sind;

- alle zum Versténdnis des Jahresergebnisses nétigen Informationen in den Kommentaren zur Jahresrechnung enthalten sind.

8049 Zurich, 27.03.2025
Ressort Finanzen kath. Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist

Janine Zurbriggen Urs Harimann

Finanzvorsteherin mungsfuhrung
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Roémisch-katholische Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist

Erfolgsrechnung

Gestufter Erfolgsausweis

30 Personalaufwand
31 Sach- und ubriger Betriebsaufwand
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen
35 Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds
36 Transferaufwand
37 Durchlaufende Beitrage
Total Betrieblicher Aufwand

40 Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43  Ubrige Ertrage
45 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds
46 Transferertrag
47 Durchlaufende Beitrage
Total Betrieblicher Ertrag
Ergebnis aus betrieblicher Tétigkeit

34 Finanzaufwand

44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

39 Interne Verrechnungen: Aufwand
49 Interne Verrechnungen: Ertrag

Total Aufwand
Total Ertrag

Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Rechnung
2024

1'561'196.88
398'789.98
128'741.00
999'241.85

3'087'969.71

70'404.66

3'122'419.50

3'192'824.16
104'854.45

9'868.98
267'716.61
257'847.63

362'702.08

0.00

362'702.08

3'097'838.69
3'460'540.77

Budget
2024

1'566'250.00
457'080.00
129'000.00
861'733.00

3'014'063.00

7'900.00

2'966'563.00

2'974'463.00
-39'600.00

8'000.00
205'400.00
197°400.00

157'800.00

0.00

157'800.00

3'022'063.00
3'179'863.00

Jahresrechnung 2024

Rechnung
2023

1'602'185.47
532'592.82
129'350.00
864'293.95

3'128'422.24

119'953.48

2'973'925.87

3093'879.35
-34'542.89

9'476.41
274'474.60
264'998.19

230'455.30

0.00

230'455.30

3'137'898.65
3'368'353.95
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Romisch-katholische Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist

Aktiven

100 Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

101  Forderungen

102  Kurzfristige Finanzanlagen

104  Aktive Rechnungsabgrenzungen

106 Vorrate und angefangene Arbeiten
Umlaufvermégen

107 Langfristige Finanzanlagen
108 Sach- und immaterielle Anlagen FV
Anlagevermégen Finanzvermégen*

Total Finanzvermégen

140 Sachanlagen VV

142 Immaterielle Anlagen

144  Darlehen

145 Beteiligungen, Grundkapitalien
146 Investitionsbeitrage

Anlagevermégen Verwaltungsvermégen*

Total Verwaltungsvermébgen

Total Aktiven

* Total Anlagevermégen

1.1.2024

212'053.11
44'065.22
200'000.00
3'939.00
460'057.33
2'284'355.50

2'284'355.50

2'744'412.83

1'633'130.03

1'633°130.03

1'633'130.03

4'377'542.86

3'917'485.53

Jahresrechnung 2024

31.12.2024
326'577.68
99'020.37

425°'598.05

2'749'946.00

2'749'946.00

3'175'544.05

1'504'389.03

1'504'389.03

1'504'389.03

4'679'933.08

4'254'335.03
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Roémisch-katholische Kirchgemeinde Zurich-Heilig Geist

Passiven

200 Laufende Verbindlichkeiten

201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

204 Passive Rechnungsabgrenzungen

205 Kurzfristige Ruckstellungen
Kurzfristiges Fremdkapital

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten

208 Langfristige Ruckstellungen

209 Verbindlichkeiten gegeniiber Fonds im Fremdkapital
Langfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital

290 Spezialfinanzierungen im Eigenkapital

291 Fonds im Eigenkapital

293 Vorfinanzierungen
Zweckgebundenes Eigenkapital

296 Marktwertreserve auf Finanzinstrumenten
299 Bilanzuberschuss/-fehlbetrag
Zweckfreies Eigenkapital

Total Eigenkapital

Total Passiven

1.1.2024

111'082.34

66'454.22
50'000.00
228'436.56

228'436.56

4'149'106.30
4'149'106.30

4'149'106.30

4'377'542.86

Jahresrechnung 2024

31.12.2024

103'397.35

54'727.35
10'000.00
168'124.70

168'124.70

4'511'808.38
4'511'808.38

4'511'808.38

4'679'933.08



Roémisch-katholische Kirchgemeinde Zirich-Heilig Geist

Erfolgsrechnung

Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung)

Kirchenwesen und religiése Angelegenheiten

3500
3501
3502
3503
3504
3506

Behorden, Verwaltung, Pfarrei
Gottesdienst

Diakonie und Seelsorge
Bildung

Kultur

Kirchliche Liegenschaften

Soziale Sicherheit

5330

Leistungen an Pensionierte

Finanzen und Steuern

9100
9109
9300
9610
9630
9639
9690
9710
9950
9951
9990

Allgemeine Gemeindesteuern

Steuerzuteilung Kirchgemeinden Stadt Zurich
Finanzierung der Kantonalkirche und Finanzausgleich
Zinsen

Liegenschaften des Finanzvermégens

Gewinne, Verluste, Wertberichtigungen auf Liegenschaften FV
Mobilien und ubrige Sach- und immaterielle Anlagen FV
Ruckverteilungen aus CO2-Abgabe

Neutrale Aufwendungen und Ertrage

Zweckgebundene Zuwendungen

Abtragung Bilanzfehlbetrag

Total Aufwand / Ertrag
Ertragsiiberschuss / Aufwandiiberschuss

Total

Aufwand

340'694.37
353'625.75
485'179.78
274'703.12
179'852.55
602'694.14

851'420.00

9'868.98

3'097'838.69

362'702.08

3'460'540.77

Rechnung 2024

Ertrag

723.65
15'965.80
59'780.66
30'495.85

4'234.40
191'252.60

2'997'794.00
61'125.00
34'752.11

62'817.50
1'599.20

3'460'540.77

3'460'540.77

Aufwand

391'270.00
352'500.00
534'5680.00
258'520.00
176'030.00
587'100.00

714'063.00

8'000.00

3'022'063.00

157'800.00

3'179'863.00

Jahresrechnung 2024

Budget 2024
Ertrag Aufwand
100.00 323'944.47
15'400.00 313'940.46
6'600.00 586'389.72
10'400.00 332'404.67
173'783.28
201'300.00 683'952.64
2'860'438.00
61'125.00 714'007.00
24'500.00
9'476.41
3'179'863.00 3'137'898.65
230'455.30
3'179'863.00 3'368'353.95

Rechnung 2023

Ertrag

476.65
11'642.71
95'034.17
46'209.37

4'889.65
204'778.20

2'851'731.00
61'120.00
21'083.10

69'788.00
801.10

3'368'353.95

3'368'353.95
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